广东外浯外贸大学工会委员会文件

厂
·夕卜
=匚
 〔2017〕 5号

关于开展工会品牌活动建设工作的通知

各二级工会 :

为进一步提升工会工作水平,更好地发挥各二级工会的

作用,增强各二级工会在服务教职工、服务大局、服务中心

工作中的凝聚力、影响力,经校工会研究,决定在全校工会

组织中开展工会品牌活动建设工作。现将具体要求通知如下 :

一、品牌活动建设指导思想

认真学习贯彻落实党的十九大会议精神 ,以马克思列宁

主义、毛泽东思想、邓小平理论、
“三个代表

”
重要思想、

科学发展观和习近平新时代中国特色社会主义思想为指导 ,

强化工会组织建设,促进工会工作,更好地发挥工会组织的

桥梁、纽带作用,努力把工会建成基础扎实、维权到位、活

动多样、作用明显、职工信赖的
“职工之家

”。

二、品牌活动建设形式及内容

(一 )品牌活动建设形式:不拘一格,灵活多样 ;

(二 )品牌活动建设内容:紧紧围绕学校中心工作,认

真履行 《中华人民共和国工会法》和 《中国工会章程》赋予

工会组织的四项基本职能,积极组织开展教学比武、劳动竞

赛、技能大赛和业务培训,以及形式多样的文体活动等。要

做到主题鲜明,服务大局,健康向上,有基层特色,有利于

提高工作能力和水平,有利于增进身心健康,广 大教职工积

极参与。

三、品牌活动建设要求

(一 )单位党政班子高度重视并支持工会组织大力开展

工会品牌活动建设工作。各二级工会要把积极开展品牌活动

建设工作,作为提升工会工作水平、提升群众获得感的重要

抓手,要努力做到培育品牌、争创品牌、擦亮品牌 ;

(二 )品牌活动建设,要坚持弘扬社会主义核心价值观 ,

要有声有色、有模有样、有行有效,体现服务性、群众性和

可持续性,具有 “品牌”的示范、引导、激励效应 ;

(三 )品牌活动建设,以二级工会或工会小组 (处、部、

中心、系等)为 单位。品牌活动参加人数:121人以上的单

位须有五分之一以上的会员参加,91-1⒛ 人以上的单位须有

四分之一以上的会员参加,61四o人以上的单位须有三分之

一以上的会员参加,⒛-bo人的单位须有二分之一以上的会

员参加,19人以下的单位须有五分之四以上的会员参加活动 ;

(四 )品牌活动建设,要有年度活动计划和年度活动总

结,具有连续二年以上的建设期和存档资料。

四、优秀品牌活动评选工作

(一 )申报

1、 为鼓励各二级工会和广大教职工积极投身于品牌活

动建设,巩固品牌活动建设成果,不断提升品牌活动建设水

平,校工会决定开展优秀品牌活动评选工作。二级工会或工

会小组在申报优秀品牌活动前须组织本单位三分之二以上

的会员对拟参评的活动进行评议,评议满意率不低于 BO%。

2、 从 ⒛18年起,每年 11月 各二级工会可按照 “成熟

一个,申报一个
”的原则,组织申报材料 (填写申报表,活

动记录、照片、新闻报道和总结等攴撑材料)并报校工会办

公室,积极参加优秀品牌活动评选工作。

(二)评审和奖励

1、 校工会成立专家评审委员会,聘请校内外资深工会

工作专家担任评委,依据申报材料进行初评,初评结果连同

申报表公示五个工作日后,报校工会委员会审定。

2、 由校工会发文,对评定的优秀品牌活动予以表扬并

颁发证书和奖金。

附件 :广 东外语外贸大学二级工会 (工会小组)优秀品

3

牌活动申报表

员会

1

附件:

广东外语外贸大学

二级工会 (工会小组)优秀品牌活动申报表

二级工会
(工会小组)名称 狮

嫩
口贝
数

会

人

优秀品牌活动名称

优秀品牌活动

内容及成效

二级工会
(工会小组 )
会员满意率

%

二级工会

意  见 签字 : 年  月  日

本单位党组织

意  见 签字 (盖章 ):

日

校工会审批

意  见 (盖章 ):

日